О подготовке и проведении

мероприятий, посвященных

Дню защиты детей

В соответствии с приказом Управления образования  ИКМО г. Казани  от

26.06.2017  №443 в  целях организации и проведения мероприятий,

посвященных Дню защиты детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям учреждений образования:

1.1. обеспечить проведение 1 июня 2017 года в пришкольных лагерях

торжественных линеек, посвященных  Дню защиты детей;

1.2. организовать участие детей, посещающих пришкольные лагеря, в

сопровождении педагогов,  в качестве зрителей и участников творческих

площадок  в детском празднике «Волшебники лучезарного города»  1 июня

2017 года с 11.00 до 12.00  на территории Казанского Кремля;

1.3 обеспечить участие организаций  антинаркотического проекта

«SаМоSтоятельные дети» в антинаркотической акции «Россия без табака!».

Место проведения:  площадка около мечети Кул Шариф;

Время проведения: в 11.30 ч.; готовность в 11.15

2. Директору  ЦДОД «Заречье» (Сорокиной Т.В.) и ЦВР Московского

района  (Богомоловой Р.М.):

2.1. обеспечить организацию и проведение мероприятий на творческих

площадках в соответствии с приложением, готовность площадок в 10.30;

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА КАЗАНИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ

РАЙОНАМ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ РАЙОННАРЫ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

П РИК АЗ

«___30____» ______мая__________ 2017 г.

Б О ЕР Ы К

№ ____458_______

2.2. обеспечить  ввоз оборудования для работы творческих площадок до

08.00 ч., представить списки завозимого оборудования, марки, гос.номера

автомобилей М.В. Леонтьевой в срок до 11.00 ч.  31.05.2017;

№

 п/п

Учреждение Гос.номер и

марка машины

Ответственное лицо,

контактный тел.

Заезд грузовых машин осуществляется со стороны Воскресенской башни

Казанского Кремля (со стороны ул.Батурина), малогабаритный транспорт на

территорию Кремля не заезжает.

3. Директорам общеобразовательных организаций СОШ №120

(Хасановой О.А.), СОШ №20 (Платоновой О.В.), МБОУ «Гимназия №17»

(Галиевой А.А.), МБОУ «Гимназия №3» (Булатовой А.А.), МБОУ «Гимназия

№4» (Вахитовой И.А.),    МБОУ «Гимназия №15» (Харисову Ф.Ф.), МБОУ

«Гимназия №152» (Сорокиной Т.В.), СОШ №81 (Тарасовой И.В.), СОШ №70

(Масловой Н.П.), СОШ №8  (Нагумановой И.В.), СОШ №57 (Дуженкову Р.В.),

СОШ №153 (Комаровой И.Г.), СОШ №32 (Сагдиевой Л.Ф.) направить 1 июня

2017 года с 13.30 до 14.30  на территорию Казанского Кремля учащихся, в

количестве 10 человек, из актива ДОО и школьного самоуправления с

педагогом-организатором на детский праздник День защиты детей;

4. Директору ДМШ №13 (Гирфановой Л.И.) и ДМШ №32

(Сунгатуллиной Л.Г.)  обеспечить участие детей сводного хорового коллектива

(руководитель М.М.Ткаченко) для выступления на главной сцене праздника в

11.00ч. в соответствии со списком (приложение 2);

Время проведения: в 11.00 ч.; готовность в 10.45

5. Директору СОШ №137 (Вороновой Т.И.) и СОШ №55 (и.о.директора

Киркиной Е.Г.) обеспечить личное участие в церемонии награждения

руководителей школ, участвующих в городском смотре кабинетов ПАВ в 2015,

2016 г. (приложение 4);

Место проведения: концертная площадка между мечетью Кул Шариф и

Юнкерским училищем;

Время проведения: в 11.00 ч.; готовность в 10.45

6. Директору ДМШ №24 (Фахрутдиновой Р.М.) обеспечить 7

высокохудожественных творческих номера на  центральную концертную

площадку. Готовность: 14.20

7. Директорам общеобразовательных организаций  СОШ №20

(Платоновой О.В.),  СОШ №34 (и.о.директора  Галимовой  И.Г.),  СОШ №64

(Каплан А.М.),  СОШ №55 (и.о.директора Киркиной Е.Г.), СОШ №135

(Юсуповой Л.Р.)  направить воспитанников пришкольных лагерей на районный

праздник, посвященный Дню защиты детей 1 июня 2017 года в 13.00 в ДК

Химиков, в Парк Сосновая роща на праздник «Парад ростовых кукол».

8. Ответственность за жизнь, здоровье и культуру поведения участников

мероприятий в период подготовки и проведения праздника возложить на

сопровождающих педагогов.

9. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста отдела образования А.А.Сафину.

Начальник отдела         Е.Б.Буслаева

А.А.Сафина, 564-18-21

График

выступления творческих коллективов

 на центральной концертной площадке

Район Время

Сводный хор

(рук.М.М.Ткаченко)

11:00 ч.

Вахитовский,

Приволжский

13.00-13.30

Советский  13.30-14.00

Авиастроительный,

Ново-Савиновский

14.00-14.30

Кировский,

Московский

14.30-15.00

Приложение 2

к приказу Управления образования

№  442      от «  26    »   05   2017 г.

Список хоровых коллективов, участвующих

в концертной программе 1 июня на территории Казанского Кремля

ДМШ

ФИО руководителей хоров Кол-во детей

13 Тухватуллина Эльвира Ахатовна 20

32 Сафина Гульнара Рафгатовна 20

Приложение 4

к приказу Управления образования

№   442     от  «  26   »  05    2017 г.

Образовательные учреждения - победители городского смотра-конкурса

кабинетов ПАВ

Учреждение Номинация Ф.И.О.

руководителя

2015 год

МБОУ «СОШ

№55»

Московского

района

«Интеграция

здоровьесберегающих

технологий в системе работы

по профилактике наркомании и

формированию жизненных

ценностей у детей и

подростков»

Романова Л.Д.

МБОУ «Школа

№137»

Кировского района

«Успешная реализация

технологий гражданско-

патриотического воспитания в

профилактике наркомании и

формировании жизненных

ценностей у детей и

подростков»

Воронова Т.И.